

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度福山道路地頭分高架橋第5下部工事
工事地名	広島県福山市瀬戸町地頭分

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010011	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和4年3月31日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	16,450
		23) 公告日	令和4年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		110,152,738				
道路土工		式	1		4,235,810				
残土処理工		式	1		4,235,810				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	3,350	1,206,000			単-1号	
土砂等運搬	軟岩	m3	710	4,087	2,901,770			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	116.4	128,040			単-3号	
法面工		式	1		6,140,540				
植生工		式	1		27,180				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	90	302	27,180			単-4号	
法面吹付工		式	1		1,225,200				
モルタル吹付	厚8cm	m2	150	8,168	1,225,200			単-5号	
鉄筋挿入工		式	1		4,278,230				

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 2.4 2m I 削孔に要する重 機の搬入可能 200m以 上	本	84	25,950	2,179,800			単-6号	
鉄筋挿入受圧板	□1000×40mm	枚	48	29,670	1,424,160			単-7号	
鉄筋挿入受圧板	□650×40mm	枚	17	23,770	404,090			単-8号	
鉄筋挿入受圧板	□400×40mm	枚	19	14,220	270,180			単-9号	
かご工		式	1		609,930				
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15～20cm	m2	27	22,590	609,930			単-10号	
RC橋脚工 P2橋脚		式	1		97,354,048				
作業土工		式	1		1,011,512				
床掘り(掘削)	土砂	m3	360	384	138,240			単-11号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	270	1,688	455,760			単-12号	
埋戻し		m3	240	877.7	210,648			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	20	2,470	49,400			単-14号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	50	246.9	12,345			単-15号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	751.5	52,605			単-16号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	m2	60	970.1	58,206			単-17号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	90	381.2	34,308			単-18号	
深礎工		式	1		48,905,662				
掘削土留	杭径8.0m 杭長13m	本	1	24,030,000	24,030,000			単-19号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	660	246.9	162,954			単-20号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	653	19,370	12,648,610			単-21号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	24.55	137,100	3,365,805			単-22号	
鉄筋	SD345 D38	t	26.33	182,100	4,794,693			単-23号	
グラウト注入	セメント系	m3	151	11,720	1,769,720			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードウォール	24-12-25(20)(高炉)							単-25号	
		箇所	1	1,050,000	1,050,000				
足場	安全ネット必要							単-26号	
		掛m2	280	3,871	1,083,880				
橋脚躯体工									
		式	1		47,436,874				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無							単-27号	
		m3	275	20,220	5,560,500				
コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無							単-28号	
		m3	196	22,150	4,341,400				
鉄筋	SD345 D16～25							単-29号	
		t	30.74	163,200	5,016,768				
鉄筋	SD345 D51							単-30号	
		t	79.87	204,200	16,309,454				
型枠	一般型枠							単-31号	
		m2	470	7,670	3,604,900				
型枠	円筒型枠 φ200							単-32号	
		m	11	742	8,162				
PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2							単-33号	
		m	267	12,380	3,305,460				
PCケーブル緊張	3200kN(320t)型							単-34号	
		ケーブル	13	139,400	1,812,200				
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[1 20<t≤250cm]							単-35号	
		空m3	700	4,987	3,490,900				

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要							単-36号	
		掛m2	1,030	3,871	3,987,130				
排水構造物工		式	1		80,410				
側溝工		式	1		80,410				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	10	8,041	80,410			単-37号	
構造物撤去工		式	1		145,530				
構造物取壊し工		式	1		94,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,432	94,320			単-38号	
運搬処理工		式	1		51,210				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,476	34,760			単-39号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,645	16,450			単-40号	
仮設工		式	1		2,196,400				
交通管理工		式	1		2,196,400				

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第５下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	170	12,920	2,196,400			単-41号	
直接工事費		式	1		110,152,738				
共通仮設費		式	1		13,981,250				
共通仮設費		式	1		1,744,250				
準備費		式	1		625,500				
木根等処分費		式	1		625,500			内-1号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,068,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,237,000				
純工事費		式	1		124,133,988				
現場管理費		式	1		39,905,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度福山道路地頭分高架橋第 5 下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		164,038,988			
一般管理費等			式	1		23,671,012			
工事価格			式	1		187,710,000			
消費税相当額			式	1		18,771,000			
工事費計			式	1		206,481,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木	粗 10本/100m2	m 2	1, 000	356	356, 000			WYB00010 単一 74号
集積・積込(伐木 機械施工)	粗 10本/100m2未満	m 2	1, 000	269. 5	269, 500			WYB00011 単一 75号
合 計					625, 500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費 (技術員)		式	1		50,750			WYB00012 単一 76号
合 計					50,750			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 350	3, 350	CB210110		
計						3, 350			
単価						3, 350	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m 3	1	4,087	4,087	CB210110	
計						4,087		
単価						4,087	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310	
計						116.4		
単価						116.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	302	302	WB810830 単一 42号	
計						302		
単価						302	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	8, 168	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工		8cm 250m2未満 無 無	m 2	1	8, 168	8, 168	WB810810 単一 43号		
計						8, 168			
単価						8, 168	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 2. 42m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	25, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 2. 42m/箇所 65mm/箇所 2. 5m/箇所 標準(0. 4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	2. 42	10, 720	25, 942. 4	WB813110 単一 44号	
計						25, 942. 4		
単価						25, 950	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	鉄筋挿入受圧板	□1000×40mm	単位	枚	数量	1	単価 29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRP製格子状パネル設置工		無し □1000mm程度×40mm	枚	1	29,670	29,670	WB822210 単一 45号
計						29,670	
単価						29,670	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	鉄筋挿入受圧板	□650×40mm	単位	枚	数量	1	単価 23,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRP製格子状パネル設置工		無し □650mm程度×40mm	枚	1	23,770	23,770	WB822210 単一 46号
計						23,770	
単価						23,770	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	鉄筋挿入受圧板	□400×40mm	単位	枚	数量	1	単価	14,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRP製格子状パネル設置工		無し □400mm程度×40mm	枚	1	14,220	14,220	WB822210 単一 47号	
計						14,220		
単価						14,220	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15～20cm	単位	m2	数量	1	単価	22,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 6段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 125m2/100m2	m 2	1	22,590	22,590	WB322220 単一 48号	
計						22,590		
単価						22,590	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	384	384	CA700020	
計						384		
単価						384	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		1,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,688	1,688	CA700020	
計						1,688		
単価						1,688	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	877. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877. 7	877. 7	CB210410		
計						877. 7			
単価						877. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 470	2, 470	CB210410	
計						2, 470		
単価						2, 470	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010	
計						246.9		
単価						246.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価 751.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	751.5	751.5	CB220010	
計						751.5		
単価						751.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	970.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	970.1	970.1	CB220010	
計						970.1		
単価						970.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	381.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	381.2	381.2	CB220010	
計						381.2		
単価						381.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	掘削土留	杭径8.0m 杭長13m	単位	本	数量	1	単価	24,030,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深礎掘削(岩部)	杭径8.0m 杭長13m	本	1	12,070,000	12,070,000	WYB00001	単一 49号
	鋼製リング支保設置	φ8.0m H-150×150×7×10	リング	14	183,900	2,574,600	WYB00003	単一 50号
	土留材料費 (撤去しない埋設)		m	13	325,000	4,225,000	WB230940	単一 51号
	補強リング材料費 (撤去しない埋設)		リング	14	368,000	5,152,000	WYB00004	単一 52号
	計					24,021,600		
	単価					24,030,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 9	246. 9	CA700010		
計						246. 9			
単価						246. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設 (深礎工)		コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	19,370	19,370	CB230960	
計						19,370		
単価						19,370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 137,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	137,100	137,100	WB810010 単一 53号
計						137,100	
単価						137,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	26.33	単価 182,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	26.33	141,300	3,720,429	WB810010 単一 54号
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	228	4,709	1,073,652	WB822010 単一 55号
計						4,794,081	
単価						182,100	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	グラウト注入	セメント系	単位	m3	数量	151	単価	11,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	75	239	17,925	WB020011 単一 56号	
グラウト注入工			m 3	151	11,600	1,751,600	WB230930 単一 57号	
計						1,769,525		
単価						11,720	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	カーポートウォール	24-12-25(20)(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	20.813	22,780	474,120.14	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	50.978	7,670	391,001.26	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.032	155,600	4,979.2	WB810010 単一 58号	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.168	153,500	179,288	WB810010 単一 59号	
計						1,049,388.6		
単価						1,050,000	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 871	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 871	3, 871	WB252110 単－ 60号		
計						3, 871			
単価						3, 871	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	20, 220	20, 220	CB240010	
計						20, 220		
単価						20, 220	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,150	22,150	CB240010	
計						22,150		
単価						22,150	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	30.74	単価	163,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	30.74	137,100	4,214,454	WB810010 単一 61号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 3.0m<L≦4.0m	箇所	1,494	485	724,590	WYB000005 単一 62号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 3.0m<L≦4.0m	箇所	128	585	74,880	WYB000007 単一 63号	
計						5,013,924		
単価						163,200	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	79. 87	単価	204, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	79. 87	157, 700	12, 595, 499	WB810010 単－ 64号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	424	8, 747	3, 708, 728	WB822010 単－ 65号	
計						16, 304, 227		
単価						204, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,670	7,670	CB240210	
計						7,670		
単価						7,670	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	円筒型枠 φ 200	単位	m	数量	1	単価	742	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		円筒型枠 φ 200	m	1	742	742	WYB00006 単－ 66号		
計						742			
単価						742	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2	単位	m	数量	1	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C ケーブル設置工(橋脚梁横締)		SWPR7BL 12S15.2	m	1	12,380	12,380	WYB00008 単- 67号	
計						12,380		
単価						12,380	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-34号	PCケーブル緊張	3200kN(320t)型	単位	ケーブル	数量	1	単価 139,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PCケーブル緊張工(橋脚横梁横締)		3200kN(320t)型	ケーブル	1	139,400	139,400	WYB00009 単- 68号
計						139,400	
単価						139,400	円/ケーブル

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-35号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価 4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	4,987	4,987	WB252210 単- 69号
計						4,987	
単価						4,987	円/空m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 871	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 871	3, 871	WB252110 単－ 60号		
計						3, 871			
単価						3, 871	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量	1	単価	8,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,041	8,041	WB821410 単－ 70号	
計						8,041		
単価						8,041	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,432	9,432	WB824010 単－ 71号
計						9,432	
単価						9,432	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,476	3,476	CB227010
計						3,476	
単価						3,476	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,645	1,645	WB020051 単一 72号	
計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 73号	
計						12,920		
単価						12,920	円/人日	